

gens grundtema er den ulige udvikling og den hermed forbundne ulige indkomst, som ifølge forfatteren begge er resultatet af ulige fordeling af magt.

HEEDE, SØREN, ERIK JUUL JØRGENSEN, THORKIL KRISTENSEN, TH. HERBORG NIELSEN, ARNE RASMUSSEN og PER SØRENSEN: *Slagteri-sektorens strukturelle udvikling*. København: Institut for Fremtidforskning, 1973.

På foranledning af slagteriindustrien blev i vinteren 1972/73 nedsat et uafhængigt udvalg, der skulle analysere brancens problemer og komme med forslag til styring og udbygning af den danske slagteriindustri efter EF-medlemsskabet. Udvalget mener, at en af de vigtigste årsager til strukturproblemerne i slagterisektoren i dag er de store forskelle mellem de enkelte virksomheders størrelse og varesortiment, og at der i fremtiden vil være en tendens til, at hovedparten af branchen bliver samlet i nogle få, store fusioner med mindre strukturforskelle end i dag. I bilagsform findes bl.a. redegørelser for svineködsmarkedene i og uden for EF, EF-landenes udenrigshandel med svineköd samt et omfattende bilag med afsætningsøkonomiske analyser.

HORSTMANN, JØRGEN: *Anvendelse af modeller for lokalisering af offentlige institutioner. Eksempel: plejehjemstilpasning*. LPUS-Orientering, 17. København: Landsplanudvalgets sekretariat, 1974. 119 pp.

I *Modeller for lokalisering af offentlige institutioner* (LPUS-Orientering nr. 15) har forfatteren redegjort for beregningsmetoder til optimal lokalisering af visse offentlige institutioner (jvf. *NT* 1973, nr. 2). I nærværende rapport er disse metoder anvendt til

en vurdering af de eksisterende plejehjemplaner i Fyns amt samt opbygning af en samlet udbygningsplan for plejehjemmene i amtet.

ILLERIS, SVEN og POUL O. PEDERSEN, red.: *Regionaludvikling i Danmark. En artikelsamling om anvendelsen af regionalanalytiske metoder på danske forhold*. Den private Ingeniørfond, 1973 (eksponeres fra Danmarks Tekniske Højskole, Bogholderiet, Bygn. 101/st., 2800 Lyngby). 275 pp. Kr. 28,00.

Bogen samler en række tidligere offentliggjorte bidrag om regionaludvikling i Danmark, hovedsagelig fra *Økonomi og Politik* og *Geografisk Tidsskrift*, i seks kapitler: (1) Erhvervsstruktur og erhvervsudvikling, (2) Industrielokalisering, (3) Servicecentre, (4) Befolkningsforhold, (5) Interaktion og transportnet og (6) Egnsudviklingspolitik, vækstcentre og levevilkår. Desuden er bogen forsynet med en indledende oversigt over nyere nordisk litteratur om emnet.

*Institutioner og personale i den sociale sektor 1972*. Udg. af Socialstyrelsen, 1973. 78 pp. Gratis.

Denne publikation gengiver hovedresultaterne fra en tælling af de sociale ressourcer i januar 1972 i henhold til den nye sociale styrelseslov. Opgørelserne angår i det væsentlige kapacitet og personaleforbrug, og rapporten er opdelt i afsnit om børne- og ungdomsforsorgen, alderdoms- og plejehjem, husmoderafløsning og hjemmehjælp, åndssvageforsorgen, revalidering og den øvrige særforsorg samt et afsnit med en samlet oversigt.

JENSEN, NIELS ERIK, red.: *Stikprøvetæori*. Af-